
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 040/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 027/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO (PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM (75G/M²) - C/ 500 FOLHAS) PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

94 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 

395 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 

408 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 

427 02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.30.00 

457 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 

466 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 

471 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00 

476 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.30.00 

496 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00 

501 02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00 

516 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00 

667 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 

728 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 

763 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 

785 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 

829 02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 

846 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 

886 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00 

905 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 

917 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00 

964 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 

980 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o item à 
empresa vencedora: 

 

EMPRESA: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME   
CNPJ: 27.748.454/0001-00 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$
) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 16.080 PCT 

PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 
(75G/M²) - C/ 500 FLS (PAPEL BRANCO, 
MULTIFUNCIONAL, TAMANHO A4 
210X297MM; PESO: 75G/M2; A CAIXA 
ORIGINAL DO PRODUTO CONTÉM 10 
PACOTES COM 500 FOLHAS PESO DA 
CAIXA 23,40 KG. 100% CELULOSA, 
MULTIFUNCIONAL E ALCALINO, 

DATAPEL 
SULFITE 

A4 
R$ 14,77 R$ 237.501,60 

D4Sign dac6a9fb-946f-4ba2-88d1-18d54307b493 - To confirm subscriptions, go to https://secure.d4sign.com.br/verificar
Document signed electronically, according to MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

OPACIDADE DE 90% E UMIDADE DE 
3,5% +/- 1,0. NA EMBALAGEM DO 
PRODUTO DEVERÁ CONSTAR 
CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - 
FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, 
MARCA, NOME DO FABRICANTE, 
QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA 
DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS 
INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA 
LÍNGUA PORTUGUESA) 

TOTAL: R$ 237.501,60  (duzentos  trinta e sete mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos) 

      
 

 

 
 
VALOR TOTAL:  R$ 237.501,60  (duzentos  trinta e sete mil, quinhentos e um reais e sessenta 
centavos) 

 
Lagoa Santa, 2021. 

 

 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretária  Municipal da Fazenda – Interina 
Ordenadora de Despesas da Municipal de Bem Estar Social 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 

D4Sign dac6a9fb-946f-4ba2-88d1-18d54307b493 - To confirm subscriptions, go to https://secure.d4sign.com.br/verificar
Document signed electronically, according to MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



4 pages - Dates and times based in Brasilia, Brazil
Synchronized with NTP.br and National Observatory (ON)

Certificate of signatures generated in 30 de abril de 2021, 09:21:59

Homologação PE 027 2021 pdf
Document Code dac6a9fb-946f-4ba2-88d1-18d54307b493

Sign
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Signed
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Signed
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Signed
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Signed
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Approved

Document events

29 Apr 2021, 13:57:19
Document number dac6a9fb-946f-4ba2-88d1-18d54307b493 created by FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-04-29T13:57:19-03:00

29 Apr 2021, 13:58:53
Signing list started by FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-
ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-04-29T13:58:53-03:00

29 Apr 2021, 16:26:41
PATRICIA SIBELY D AVELAR Signed (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br door: 58218) -
Document of identification informed: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-04-29T16:26:41-03:00

29 Apr 2021, 16:37:50
GILSON URBANO DE ARAÚJO Signed (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br door: 35354) -



4 pages - Dates and times based in Brasilia, Brazil
Synchronized with NTP.br and National Observatory (ON)

Certificate of signatures generated in 30 de abril de 2021, 09:21:59

Document of identification informed: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-04-29T16:37:50-03:00

29 Apr 2021, 18:25:11
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Signed (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br door: 7902) - Document of
identification informed: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-04-29T18:25:11-03:00

29 Apr 2021, 22:01:42
NILA ALVES DE REZENDE Signed (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.163 (187-86-246-163.vespanet.com.br door: 40082) -
Document of identification informed: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-04-29T22:01:42-03:00

30 Apr 2021, 09:21:40
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Approved (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8)
- Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br door:
52804) - Document of identification informed: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-04-30T09:21:40-03:00

Hash of the original document
(SHA256):08e037949c63929fe8ad6288334126203bbd8e02ffb3e80fe7553118790ad5d3
(SHA512):f79bc0d80443b04de74e81da92bcc5ac102f16911d4ad1268e89e76f3443733106b5a60be47e737e1fa47b81136dc80bfa3d331b555b1f6c2d0e3edb9abb0209

This log belongs only to the above HASH documents

This document is signed and certified by D4Sign


		2021-04-30T09:22:29-0300




